

# 第76期 貸借対照表

(平成 29年 3月31日 現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>8,379,059</b>	<b>流動負債</b>	<b>7,978,003</b>
現金預金	637,002	支払手形	1,074,292
受取手形	39,965	電子記録債務	1,513,021
電子記録債権	78,511	工事未払金	1,479,366
売掛金	218,792	買掛金	206,158
完成工事未収入金	4,939,254	親会社借入金	1,533,621
製品	415,480	1年内返済予定の長期借入金	20,040
仕掛品	132,669	未払金	271,901
材料貯蔵品	69,480	未払法人税等	142,230
未成工事支出金	1,569,176	未成工事受入金	1,130,436
未収入金	142,613	工事損失引当金	178,641
繰延税金資産	125,938	完成工事補償引当金	148,701
その他	10,173	その他	279,590
<b>固定資産</b>	<b>1,854,624</b>	<b>固定負債</b>	<b>48,493</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>1,515,771</b>	長期借入金	6,480
建物	377,316	その他	42,013
構築物	77,188		
機械装置	83,868		
車両運搬具	12,892		
工具器具備品	35,021		
土地	926,082		
建設仮勘定	3,400		
<b>無形固定資産</b>	<b>41,052</b>		
<b>投資その他の資産</b>	<b>297,800</b>		
投資有価証券	86,644		
繰延税金資産	481		
その他	228,889		
貸倒引当金	△ 18,215		
		<b>負債合計</b>	<b>8,026,496</b>
		<b>純資産の部</b>	
		<b>株主資本</b>	<b>2,204,286</b>
		<b>資本金</b>	<b>100,000</b>
		<b>資本剰余金</b>	<b>1,007,500</b>
		資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	812,500
		<b>利益剰余金</b>	<b>1,096,786</b>
		利益準備金	117,711
		その他利益剰余金	979,075
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	179,075
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>2,901</b>
		その他有価証券評価差額金	2,901
		<b>純資産合計</b>	<b>2,207,187</b>
<b>資産合計</b>	<b>10,233,683</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>10,233,683</b>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 第76期 損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金	額
I. 売上高		
完成工事高	15,497,632	
製品売上高	<u>1,486,727</u>	16,984,360
II. 売上原価		
完成工事原価	13,630,618	
製品売上原価	<u>1,268,893</u>	<u>14,899,512</u>
売上総利益		2,084,848
III. 販売費及び一般管理費		<u>1,468,247</u>
営業利益		616,601
IV. 営業外収益		
受取利息	129	
受取配当金	1,237	
受取地代家賃等	3,323	
助成金収入	1,248	
受取ロイヤリティー	10,917	
スクラップ売却益	9,560	
その他	<u>2,062</u>	28,479
V. 営業外費用		
支払利息	11,764	
工事保証料	11,401	
資金調達費用	9,500	
その他	<u>2,442</u>	<u>35,108</u>
経常利益		609,972
VI. 特別損失		
投資有価証券評価損		<u>280</u>
税引前当期純利益		609,692
法人税、住民税及び事業税	296,529	
法人税等調整額	<u>△ 37,751</u>	<u>258,777</u>
当期純利益		<u><u>350,914</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 第76期 株主資本等変動計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
						別途積立 金	繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	35,040	952,751	2,060,251
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当				-			△ 206,880	△ 206,880	△ 206,880
当 期 純 利 益				-			350,914	350,914	350,914
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 ( 純 額 )									
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	144,034	144,034	144,034
当 期 末 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	179,075	1,096,786	2,204,286

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当 期 首 残 高	4,230	4,230	2,064,482
当 期 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			△ 206,880
当 期 純 利 益			350,914
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 ( 純 額 )	△ 1,329	△ 1,329	△ 1,329
当 期 変 動 額 合 計	△ 1,329	△ 1,329	142,705
当 期 末 残 高	2,901	2,901	2,207,187

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。